報道関係者 各位

                          令和４年１１月２日

名取市健康福祉部保健センター

「元気なとり」減塩プロジェクト

名取市減塩お弁当コンテスト入賞作品の販売

について

本コンテストは、「元気なとり」減塩プロジェクトの一環として、市内高校生・大学生が

食を通じた健康づくりについて考え、減塩でバランスの良い食事を実践するきっかけづくり

とするとともに、家庭における減塩の知識の普及、野菜摂取量の向上を図ることを目的とし

て実施しました。

市内高校生、大学生の方からスマートミール基準に準じたお弁当を３３作品ご応募いただ

き、５作品が入賞作品として決定いたしました。その中から、お弁当の商品化が決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

【弁当名】

減塩いろどり中華弁当（グランプリ）

※数量限定（平日 10食、土日祝 30食）、無くなり次第終了となります。

※写真はイメージです。

【店舗名】

イトーチェーン フーズガーデンゆりあげ食彩館

  （宮城県名取市閖上中央二丁目１－１）

【提供期間】

１１月５日（土）～１１月３０日（水）まで

野菜が減塩で美味しく食べられる工夫が感じられる作品です。

この機会にぜひお試しください。

【問い合わせ】

 名取市健康福祉部保健センター 保健総務係 菅原 愛未

 TEL：022－382－2456 FAX：022－382－3041

 ※不在の場合は折り返しご連絡いたします。